
RESOLUCION 520/2018, de 5 de marzo, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueban las listas provisionales de personas admit idas 

y excluidas en las convocatorias para la constituci ón, 

a través de pruebas selectivas, de dos relaciones d e 

aspirantes al desempeño de puestos de trabajo de 

Titulado Superior, una para la formación y otra par a la 

contratación temporal, en orden a la cobertura de l as 

necesidades que se produzcan en el Departamento de 

Cultura, Deporte y Juventud. 

 

Por Resolución 3033/2017, de 18 de diciembre, de 

la Directora General de Función Pública, se aprueba n 

las convocatorias para la constitución, a través de  

pruebas selectivas, de dos relaciones de aspirantes  al 

desempeño de puestos de trabajo de Titulado Superio r, 

una para la formación, en situación de servicios 

especiales, y otra para la contratación temporal, e n 

orden a la cobertura de las necesidades que se 

produzcan en el Departamento de Cultura, Deporte y 

Juventud (Boletín Oficial de Navarra número 5, de 8  de 

enero de 2018). 

 

Transcurrido el plazo de presentación de 

instancias, procede aprobar y hacer públicas las 

relaciones provisionales de personas admitidas y 

excluidas previstas en las convocatorias.  

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 



 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas provisionales de personas 

admitidas y excluidas en las convocatorias para la 

constitución, a través de pruebas selectivas, de do s 

relaciones de aspirantes al desempeño de puestos de  

trabajo de Titulado Superior, una para la formación  y 

otra para la contratación temporal, en orden a la 

cobertura de las necesidades que se produzcan en el  

Departamento de Cultura, Deporte y Juventud, aproba das 

por Resolución 3033/2017, de 18 de diciembre, de la  

Directora General de Función Pública. Dichas listas  

figuran en el Anexo I y II de la presente Resolució n. 

 

2º.- Las personas interesadas podrán formular 

reclamaciones o subsanar errores en el plazo de die z 

días hábiles a contar desde el día siguiente al de la 

publicación de la presente Resolución. 

 

Dichas reclamaciones deberán formularse mediante 

escrito dirigido al Servicio de Gestión de Personal  de 

la Dirección General de Función Pública y deberán 

presentarse en el Registro General de Gobierno de 

Navarra, Avenida Carlos III, número 2, 31002 Pamplo na, 

o en cualquiera de los lugares previstos en el artí culo 

16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 



 3º.- Publicar la Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y en 

el Tablón de Anuncios del mismo. 

 

4º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal y a los miembros de l 

Tribunal designados, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, cinco de marzo de dos mil dieciocho. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 

 



ANEXO I 
 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA FORMA CIÓN 

EN SITUACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALES 

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE 

ARANA PALACIOS, JESUS JOSE  
ARRIAZU ANTON, CARLOS 
AYESA MERINO, JAVIER  
BEPERET MARIEZCURRENA, BEATRIZ 
CERDAN GARCIA, ESTELA 
EZQUERRA SALES, ALICIA  
GUERRERO ASPURZ, MARIA CARMEN 
HUARTE HUARTE, MIGUEL ANGEL 
IBAÑEZ AGUIRRE, MARIA AMAYA  
IRIARTE ZANCAJO, JUAN ANTONIO  
JIMENEZ ATIENZA, AMALIA  
LANDA BEJINO, HELENA  
LLERA GAYARRE, MARIA 
LOPEZ MAYO, MARTA 
LUMBIER ECHEVERRIA, MARIA CARMEN 
MENA GARCIA, NOELIA  
NIEVA ZARDOYA, AINHOA  
OYARZUN MARTINEZ, VIRGINIA  
PASCUAL IRIARTE, ALICIA  
SARAGUETA GONZALEZ, MARTIN JESUS 
SUESCUN HERNANDEZ, OSCAR CARLOS 
TRES GAMBARTE, RUFINA PILAR  
VILLANUEVA BELOQUI, MARIA TERESA  

 
 
PERSONAS EXCLUIDAS:  

APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSION 

LEGARIA LERGA, SANTIAGO (1) 
 
 

(1)   De conformidad con lo dispuesto en la Base 
Segunda, apartado 2.3, de la convocatoria para la 
constitución de una relación de aspirantes a la 
formación, en situación de servicios especiales, 
no podrá participar en la presente convocatoria 



el personal excluido del ámbito de aplicación del 
Estatuto del Personal al servicio de las 
Administraciones Públicas de Navarra. 

 



ANEXO II 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA 

CONTRATACIÓN TEMPORAL  

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE 

AGUIRRE HERVAS, MARIA JOSE 
AGUIRRE OSACAR, IDOIA  
ALONSO IRUJO, JAIME  
ALVAREZ AJURIA, NURIA  
ALVAREZ SAGASTIBELZA, CONCEPCION 
AMONDARAIN CASADO, ELENA 
ANABITARTE LOPEZ, NAGORE 
ANDION IRACHETA, AGUSTIN  
ANTOÑANA BERMEJO, ARANTZA 
ANTOÑANA GARRALDA, DAVID 
ARCHANCO MANCHO, MIKEL 
AREOPAGITA GRACIA, CARMEN MARIA 
ARTEAGA VILLAR, JUAN MARIA  
ARTICA ZURANO, MARTA 
ASENJO REDÍN, BEATRIZ  
AURRECOECHEA TERRADILLO, MIKEL 
AZCARATE ECHEVERRIA, INES 
AZCARATE ORMAECHEA, MARIA LOURDES 
BEGUIRISTAIN URCHIPIA, MARIA LOURDES  
CABELLO RUIZ, MARIA ELENA  
CASTEJON LEORZA, MARIA 
CASTRO UGARTE, SUSANA 
CAYON ALCALDE, JUAN RAMON 
CHAVERO PEREZ, MARIA ARANZAZU 
COLAS GORRICHO, RAQUEL 
COLOMO FENERO, JOSE MARIA 
CONDE ALVAREZ, MARTA 
DE DIEGO LOPEZ, GABRIEL  
DE RIOJA MARCOS, RUTH 
DEL VALLE DE LERSUNDI MANSO DE ZUÑIGA, PILAR  
DELGADO GUILLEN, LAURA 
DELGADO GUILLEN, LEYRE 
DIAZ SANZ, FERNANDO 
DOBARRO ALFARO, LUIS ANTONIO 
DOMINGUEZ CAVERO, LUIS MIGUEL 



DUCAY SABANDO, MARGARITA 
DURANTES GOMEZ, ERLANTZ 
ECAY ALCHU, AINHOA 
ECHAURI ARANA, JOSE JAVIER  
ECHEVESTE ELIZBURU, MIREN UXUE 
EGURZA HERNANDEZ, MARIA ASUNCION 
ELIZALDE ARTOLA, XABIER  
ELIZALDE MENDIBURU, AITOR  
ERRO JIMENEZ, SILVIA  
ERVITI ILUNDAIN, MARCOS  
ESPIGA LASA, MARIA SANTOS  
ESTREMO SAEZ DE UGARTE, ICIAR  
FORGA CASTRESANA, MIQUEL 
GANUZA GARCIA, IOSU  
GARCIA GORDO, BEGOÑA 
GARCIA HERNANDEZ, LUIS CARLOS 
GARCIA LOIRE, MARIA ROSA  
GARCIA PURROY, ANA 
GIL ROBLES, CARMEN 
GIL ZAPIRAIN, OIER  
GINEA AGINAKO, HAIZEA  
GONZALEZ MARTINEZ, ALFREDO 
GOYA ESCUDERO, PAULA 
GRACIA SARRASQUETA, GEMA VIRGINIA 
GUEDE ARBONIES, IRENE 
GUTIERREZ DIEZ, MARGARITA  
GUZMAN LIGORIT, MARIA LOURDES 
HERMOSO DE MENDOZA SAN JUAN, AINARA 
IDOATE SARALEGUI, MARIA DE LA O  
INDA ALDAZ, JAIONE  
IRAIZOZ CIA, AMAIA  
IRAZOLA ALFARO, MARIA  
IRIARTE INDAVE, ANA  
IRIARTE ITURRIA, CRISTINA  
IRIGOYEN GARCIA, MAYTE  
IRURE MUÑOZ, MIKEL  
ITARTE ITARTE, MARIA LUISA  
IZQUIERDO BARASOAIN, JOSU  
JIMENEZ GARCIA, ELVIRA  
JUARISTI LATIENDA, SERGIO  
KURZWEG , ANNE 
LABANDEIRA FREIRE, JESUS  
LACUNZA ARRAIZA, AMAIA  
LACUNZA ASTIZ, CARMEN 



LARRIPA ACEDO, ANA  
LATORRE IZQUIERDO, LAURA 
LOPERENA GARDE, JAVIER 
LOPERENA LOPEZ, IÑIGO  
LOPEZ ASENSIO, JOAQUIN MARIA  
LOPEZ MATA, ALVARO 
LOZANO URIZ, PEDRO LUIS  
MARTINEZ ARRIAZU, ROCIO VICTORIA  
MARTINEZ GARCIA, MARIA  
MARTINEZ JIMENEZ, ANA  
MARTINEZ MARTINEZ, AMAYA 
MARTINEZ RUBIO, NOEMI  
MATEO SAMANES, RAQUEL 
MAULEON ANTONIO, FERNANDO 
MENDAZA HERNANDEZ, ANA GEMA 
MENDEZ GOMEZ, LOREA 
MIER MENDIGUCHIA, JOSE LUIS  
MOMPEL SANCHEZ, LORENA 
MUÑOZ ZUAZU, SUSANA CONCEPCION 
MURILLO ARBIZU, ALFREDO  
MURILLO GARRALDA, MARIA NIEVES  
MUXIKA IZAGIRRE, LEIRE  
NAVARRO RODRIGUEZ, GARBIÑE 
NOAIN GARRALDA, MIGUEL ANGEL 
OCAÑA GOMEZ, URKO 
OLIVEIRA LIZARRIBAR, ANA  
ORELLA FERNANDEZ, MIRIAM NOEMI 
ORTIZ DAVILA, MARIA JOSE  
ORTIZ MARDONES, RAFAEL ANTONIO 
ORTIZ MUÑOZ, JON  
OTAEGUI IMAZ, ARITZ  
OTEIZA LARRECHEA, JAVIER  
PARRA PEREZ, EVA MARIA  
PATERNAIN IRISARRI, MIREN  
PEREZ GARCIA, NURIA  
PEREZ LAURENZ, VICTOR MANUEL 
PEREZ MARTINEZ, SONIA  
PEREZ OMEÑACA, MONTSERRAT 
POZA OLASAGUIRRE, JOSE CARLOS 
PRIETO LOPEZ, MIGUEL ANGEL  
RADA ROMERO, EVA MARIA 
RAMIREZ ACEVEDO, MONICA PATRICIA  
REDONDO GAZTELU, MAITE 
RIPA EUGUI, MARIA NATIVIDAD  



ROJO SAN ROMAN, CARMEN MARIA 
RONCERO VILLA, SAYOA 
RUIZ RODRIGUEZ, MARTIN  
SAGARDIA SARASA, JAVIER  
SAIZ VALENCIA, ESTHER  
SALCEDO IRURZUN, ISABEL  
SALVADOR MERLO, LEYRE ESMERALDA 
SAMITIER CASTILLON, RAQUEL  
SANCHEZ FERNANDEZ, MARIA PILAR 
SANTAFE BARCOS, ANGELA 
SORROCHE SEDANO, MIGUEL 
ULLATE GARCIA, PATRICK  
URIA DIEZ, PABLO  
VEGA OTERO, ARANTZAZU 
VERA DEL RIO, JOHANA  
VICENTE OSETE, AMAIA  
VIDART TANIÑE, MIREN  
VILLANUEVA BALERDI, SARA  
VILLAR LINZOAIN, NATALIA  
YANGUAS FORCADA, ALEJANDRO 
ZUBIETA SATRUSTEGUI, ESTIBALIZ  

 

PERSONAS EXCLUIDAS:  

APELLIDOS Y NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSION 

BACAICOA CLEMENTE, MAITE (2)(3)  
BAÑUELOS OLAVERRI, ANA ISABEL  (3)  
CAMARA GAINZA, IMANOL (2)(3)  
DE PABLOS SANCHEZ, MARIA SORAYA (2)(3) 
ECHAURI CORTABERRIA, AMAYA (2)(3)  
ESPILDORA MARTINEZ, ADELAIDA ROSA (2)(3)  
GOICOECHEA IRISARRI, IKER  (3)  
IRISARRI ARACAMA, ANDER  (3)  
MARTINEZ FERNANDEZ, PATRICIA  (2)(3)  
PIMOULIER UGARTE, IÑIGO  (2)(3)  
RECALDE IGLESIAS, MARTA  (2)(3)  
SAUS ORTEGA, JAVIER  (3)  
ZUBILLAGA ECHEVERRIA, MAITANE  (3)  

 
(2) No ha aportado fotocopia del DNI ni ha autoriza do a 

la Administración de la Comunidad Foral de Navarra 
la consulta de sus datos de identidad y edad de 
conformidad con lo dispuesto en la Base Tercera, 



apartado 3.2, de la convocatoria para la 
constitución de una relación de aspirantes a la 
contratación temporal. 

(3) No ha aportado el modelo de instancia exigido e n la 
convocatoria, de conformidad con lo dispuesto en la  
Base Tercera, apartado 3.1, de la convocatoria para  
la constitución de una relación de aspirantes a la 
contratación temporal y por tanto no ha manifestado  
que reúne todas y cada una de las condiciones 
exigidas en la convocatoria.  

 
 


